
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022年 ７月15日 №3 

発行：帯広ケア・センター 

TEL：0155－59－2739 

FAX：0155－59－2990 

 

地方発送のお知らせ 
毎年恒例となっております「メロン」の地方発送のご案内を送付いたします。 

お知らせが遅くなってしまったこと、お詫び申し上げます。 

今年度は帯広メロンのみのご案内となります。 

昨年度までご案内しておりました富良野メロンは都合により 

ご案内ができませんので、ご了承ください。 

詳しくは地方発送のチラシをご覧ください。  
～今後の地方発送のスケジュール～ 
「とうもろこし」のご案内は８月中旬ごろ、「かぼちゃ・じゃがいも」の  
ご案内は１０月初旬ごろにお客様のお手元へご案内できる予定となっております。  

天候の影響などでご案内の時期が前後してしまう場合や中止になってしまう  

場合がございますがご了承ください。  

今後ともケア・センターの商品をよろしくお願いいたします。 

 

 

日頃より、当事業所の活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

先月の野菜苗・花苗をご注文下さった方誠にありがとうございます。 
 

今年度も新型コロナウイルスの感染症が収束していないことから、ご注文いただいた苗を配

達する形と苗を直接当事業所まで引き取りに来ていただく形で苗の販売を行いました。 
 

今年からマリーゴールド以外の花苗も販売させていただきましたが、花苗の注文も沢山きて

大変嬉しく思っております。 

ケア・センターの利用者さんと冬の時期から一生懸命取り組み、大切に育てた苗を 

植えてお家でのガーデニングや家庭菜園をぜひ楽しんでみてください！！ 

 

 



種まきの作業や移植の作業がひと段落し、ハウス内や畑での活動に力を入れる時期に 

なってきました。ハウス内では毎年恒例の大玉トマト・ナス・パプリカを植え、他の場所には 

レタス・赤キャベツ・赤玉ねぎ・しそ・ブロッコリーなどの野菜を植えました。 

毎年成長するのがとても楽しみで、無事に大きくなると良いなと思っています！ 

成長した野菜は毎週金曜日の夕方振興局などで販売を行っています。 
  

これから気温が高くなり外での活動を行うのが大変な季節になってきますが 

体調管理に気をつけて利用者さんと共に協力して活動に取り組んでいきたいと思います。 

今後も季節ごとのご案内を差し上げます。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 慧誠会 
 

障害福祉サービス事業所 帯広ケア・センター       販売部：フロンティア・ハウス   

〒089-1182 北海道帯広市川西町西 1 線 47 番 2 号  TEL：0155－59－2739 FAX：0155－59－2990 

ホームページ：http://www.keisei-kai.jp/carecenter  メールアドレス：Frontier＠keisei－kai.jp 

 

 
活動の様子①  
5 月 21 日（土）に昨年同様帯広の観光地「幸福駅」の花壇にマリーゴールド・     

サルビア・ダリアなど数種類の花苗を植えに行ってきました。 

当日の 1週間前の天気予報では雨予報でしたが天候にも恵まれ、みなさんと協力して 

花苗を植えることが出来ました。コロナウイルスの影響でケア・センター以外の場所で 

活動する機会が少なくなっていたため、とても貴重な時間になりました。 

7月頃にもう一度幸福駅での植え込み作業が予定されているので、その日も天気が 

良ければいいなと思っております。 

コロナウイルスの影響で外出する機会が減ったかと思いますが幸福駅方面に行く機会が

あればみなさんと植えた花壇を是非ご覧ください！ 

活動の様子② 
 

 

 

 

 

http://www.keisei-kai.jp/carecenter
mailto:obi-care@grace.ocn.ne.jp

